АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 года №  1

О внесении изменений в муниципальную
программу «Культура в Подпорожском
городском поселении на 2015-2017
годы», утвержденную постановлением
Администрации Подпорожского
муниципального района от 24 сентября
2014 года № 1668

В соответствии с п.п. 14, 30 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06
октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации
М О «Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года №  127
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ М О «Подпорожское городское поселение»,
реш ением Совета депутатов М О «Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района» от 14 декабря 2017 года № 344 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского
поселения от 15 декабря 2016 года №  230 «О бюджете муниципального
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» и в целях
развития культуры на территории Подпорожского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Культура в Подпорожском
городском поселении на 2015-2017 годы» (далее -  муниципальная программа),
утвержденную постановлением Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 24 сентября
2014 го д а№  1668, следуюп];ие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ф инансовое Общий объем ресурсного обеспечения реализации
обеспечение Программы составляет 100 575,80 тыс. руб., в том числе но
муниципальной годам:
программы__________2015 г о д - 3 1  196,20 тыс. руб.____________________________

2016 год -  33 614,90 тыс. руб.
2017 год -  35 764,70 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного

бюджета -  90 135,90 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г о д - 3 1  196,20 тыс. руб.;
2016 год -  30 361,70 тыс. руб.;
2017 год -  28 578,00 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  10 421,10 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  3 242,80 тыс. руб.;
2017 год -  7 178,30 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета -  18,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  10,40 тыс. руб.;
2017 год -  8,40 тыс. руб.

в том числе на реализацию подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного
наследия и культурного потенциала населения
Подпорожского городского поселения на 2015-2017 годы» -
63 028,90 тыс. руб., в том числе по годам;

2015 год -  19 194,60 тыс. руб.
2016 год -  20 939,00 тыс. руб.
2017 год -  22 895,30 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного

бюджета -  56 296,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  19 194,60 тыс. руб.;
2016 год -  18 782,60 тыс. руб.;
2017 год -  18 319,60 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  6 732,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  2 156,40 тыс. руб.;
2017 год -  4 575,70 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного обслуживания в
Подпорожском городском поседении на 2015-2017 годы» -
37 546,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  12 001,60 тыс. руб.
2016 год -  12 675,90 тыс. руб.
2017 год -  12 869,40 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного
бюджета -  33 839,10 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  12 001,60 тыс. руб.;
2016 год -  11 579,10 тыс. руб.;
2017 год -  10 258,40 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  3 689,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год -  1 086,40 тыс. руб.;
2017 год -  2 602,60 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета -  18,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  10,40 тыс. руб.;
2017 год -  8,40 тыс. руб._____________  _____

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного
наследия и культурного потенциала населения Подпорожского городского
поселения на 2015-2017 годы» муниципальной программы раздел «Финансовое
обеспечение Подпрограммы муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
Ф инансовое
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
63 028,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  19 194,60 тыс. руб.
2016 год -  20 939,00 тыс. руб.
2017 год -  22 895,30 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного

бюджета -  56 296,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  19 194,60 тыс. руб.;
2016 год -  18 782,60 тыс. руб.;
2017 год -  18 319,60 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  6 732,10 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  2 156,40 тыс. руб.;
2017 год -  4 575,70 тыс. руб.______________

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие библиотечного
обслуживания в Подпорожском городском поседении на 2015-2017 годы»
муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ф инансовое
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
37 546,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  12 001,60 тыс. руб.
2016 год -  12 675,90 тыс. руб.
2017 год -  12 869,40 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного
бюджета -  33 839,10 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  12 001,60 тыс. руб.;
2016 год -  11 579,10 тыс. руб.;
2017 год -  10 258,40 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  3 243,50 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  1 086,40 тыс. руб.;
2017 год -  2 602,60 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета -  18,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  10,40 тыс. руб.;

2017 год -  8,40 тыс. руб.
1.4. Приложения 1, 2 к  муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный
район» по социальной политике Лимарову В. Н.

Исполняющ ий обязанности
Г лавы Администрации В. В. Лендяшева

Приложение № 1
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 09 января 2018 года № 1

План мероприятий муниципальной программы
«Культура в Подпорожском городском поселении на 2015-2017 годы»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия
муниципальной программы

Срок реализации
Источники

финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.) Ответственный

исполнитель,
соисполнитель, участник

Главный
распорядитель

бюджетных средствНачало
реализации

Конец
реализации 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 И 12
« Культура в Подпорожском
городском поселении на 2015
-2017 годы»

2015 2017 Средства
местного
бюджета

90 135,9 31 196,2 30 361,7 28 578,0 Отдел по культуре,
молодежной политике,

спорту и туризму
Администрации МО

«Подпорожский
муниципальный район»

Администрация МО
«Подпорожский
муниципальный

район»
Средства
областного
бюджета

10 421,1 3 242,8 7 178,3

Средства
федерального
бюджета

18,8 10,4 8,4

Внебюджетные
источники

Итого 100 575,8 31 196,2 33614,9 35 764,7
Подпрограмма 1
«Сохранение и развитие
культурного наследия и
культурного потенциала
населения Подпорожского
городского поселения на 2015
2017 годы»

2015 2017 Средства
местного
бюджета

56 296,8 19 194,6 18 782,6 18 319,6
Отдел по культуре,

молодежной политике,
спорту и туризму

Администрации МО
«Подпорожский

муниципальный район»

Муниципальное
автономное учреждение

«Подпорожский
культурно-досуговый

комплекс»;
Муниципальное казённое

Администрация МО
«Подпорожский
муниципальный

район»
Средства
областного
бюджета

6 732,1 2 156,4 4 575,7

Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

Итого 63 028,9 19 194,6 20 939,0 22 895,3

Основное мероприятие 1.1
«Проведение культурно
массовых мероприятий для

2015 2017 Средства
местного
бюджета

44 501,0 13 000,0 14 883,9 16 617,1 Администрация МО
«Подпорожский

Подпорожского городского
населения в рамках
муниципального задания

Средства
областного
бюджета

177,1 149,0 28,1
учреждение

«Подпорожская
центральная районная

муниципальный
район»

«МАУ «Подпорожский КДК» Средства
федерального
бюджета

библиотека»;
Общественные
организации и

Внебюджетные
источники

объединения;
Управление социальной

Итого 44 678,1 13 000,0 15 032,9 16 645,2 защиты населения
Администрации МО

«Подпорожский
муниципальный район»;

МБУ СРНЦ «Семья»;
Подпорожская районная

организация
«Всероссийское общество

инвалидов»;
МАУ КЦСОН «Отрада»

Основное мероприятие 1.2
«Укрепление материально

технической базы МАУ

2015 2017 Средства
местного
бюджета

1 727,9 1 160,9 567,0 0,0 Администрация МО
«Подпорожский
муниципальный

район»
«Подпорожский КДК» Средства

областного
бюджета

1 901,0 671,0 1 230,0

Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

Итого 3 628,9 1 160,9 1 238,0 1 230,0

Основное мероприятие 1.3
Расходы на повышение
заработной платы работникам

2015 2017 Средства
местного
бюджета

10 067,9 5 033,7 3 331,7 1 702,5

муниципальных учреждений
культуры

Средства
областного
бюджета

4 654,0 1 336,4 3 317,6

Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

Итого 14 721,9 5 033,7 4 668,1 5020,1
Администрация МО

«Подпорожский
муниципальный

Подпрограмма 2
«Развитие библиотечного
обслуживания в

2015 2017 Средства
местного
бюджета

33 839,1 12 001,6 11 579,1 10 258,4

Подпорожском городском
поселении на 2015-2017 годы»

Средства
областного
бюджета

3689,0 1 086,4 2 602,6
Отдел по культуре,

молодежной политике,
спорту и туризму

район»

Средства
федерального
бюджета

18,8 10,4 8,4
Администрации МО

«Подпорожский
муниципальный район»

Итого

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение условий
библиотечного обслуживания
МКУ Подпорожская
центральная районная
библиотека

итого

Основное мероприятие 2.2
Расходы на повышение
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
культуры

Итого

2015

2015

2017

2017

Внебюджетные
источники

Средства
местного
бюджета
Средства
областного
бюджета
Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

Средства
местного
бюджета
Средства
областного
бюджета
Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

37 546,9

28 459,5

939,1

18,8

29 417,4

5 379,6

2 749,9

8 129,5

12 001,6

9315,1

9 315,1

2 686,5

2 686,5

12 675,9

9 770,2

664,4

10,4

10 445,0

1 808,9

422,0

2 230,9

12 869,4

9 374,2

274,7

8,4

9 657,3

884,2

2 327,9

3 212,1

Муниципальное казённое
учреждение

Подпорожская
центральная районная

библиотека»;
Муниципальное

автономное учреждение
«Подпорожский

культурно-досуговый
комплекс»;

Общественные
организации и
объединения;

Управление социальной
защиты населения

Администрации МО
«Подпорожский

муниципальный район»;
МБУ СРНЦ «Семья»;

Подпорожская районная
организация

«Всероссийское общество
инвалидов»;

МАУ КЦСОН «Отрада»

/  .

Администрация МО
«Подпорожский
муниципальный

район»

'йУ0ргзии?ациоино-̂ 2-̂
? г.разовое if :|

управление /

Приложение № 2
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 09 января 2018 года № 1

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

№
п/п

Наименование подпрограмм муниципальной
программы

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 4 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие культурного наследия
и культурного потенциала населения
Подпорожского городского поселения на 2015
2017 годы»

Итого 63 028,90 19 194,60 20 939,00 22 895,30
Средства местного
бюджета 56 296,80 19 194,60 18 782,60 18 319,60

Средства областного
бюджета 6 732,10 2 156,40 4 575,70

Средства федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

2. Подпрограмма 2

Подпрограмма 2
«Развитие библиотечного обслуживания
Подпорожского городского поселения на 2015
2017 годы»

Итого 37 546,90 12 001,60 12 675,90 12 869,40
Средства местного
бюджета 33 839,10 12 001,60 11 579,10 10 258,40

Средства областного
бюджета 3 689,00 1 086,40 2 602,60

Средства федерального
бюджета 18,80 10,40 8,40

Внебюджетные
источники
Внебюджетные
источники

3. Итого по муниципальной программе:
«Культура в Подпорожском городском
поселении на 2015-2017 годы»

Итого 100 575,80 31196,20 33 614,90 35 764,70
Средства местного
бюджета 90 135,90 31 196,20 30 361,70 28 578,00

Средства областного
бюджета 10 421,10 3 242,80 '

Средства федерального
бюджета 18,80 fim r э / у , - ,  \у;. \
Внебюджетные
источники

: 1 ' Г '
16 ' \т УпV \ л  V i

•